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Yttrande över remiss av Stockholms stads 
säkerhetsprogram 

Remiss från kommunstyrelsen dnr KS 2023/1267 
 

Arbetsmarknadsförvaltningens förslag till beslut 
1. Arbetsmarknadsnämnden beslutar att hänvisa till 

förvaltningens tjänsteutlåtande som sitt yttrande över 
remissen. 

Sammanfattning 
Kommunstyrelsen har remitterat ärendet Stockholms stads 
säkerhetsprogram dnr KS 2023/1267 till arbetsmarknadsnämnden 
för yttrande. 
 
Arbetsmarknadsförvaltningen anser att Stockholms stads 
säkerhetsprogram har en tydlig struktur och att programmet på ett 
tydligt sätt beskriver stadens säkerhetsarbete. Förvaltningen vill 
poängtera fördelarna med en gemensam struktur för övergripande 
styrdokument och förordar att säkerhetsprogrammet förs samman 
med trygghetsprogrammet. Arbetsmarknadsförvaltningen upplever 
en viss otydlighet i relationen till andra av stadens styr- och 
stöddokument och anser att detta med fördel kan förtydligas. 
 
Arbetsmarknadsnämnden föreslås hänvisa till förvaltningens 
tjänsteutlåtande som sitt yttrande över remissen. 

Bakgrund 
Säkerhetsprogrammet beslutas av kommunfullmäktige och slår fast 
övergripande mål för stadens säkerhetsarbete samt beskriver hur 
arbetet ska genomföras och följas upp. Säkerhetsprogrammet anger 
också vilka särskilda fokusområden staden har för säkerhetsarbetet 
under programperioden. Dessa är: 

• Beredskap 

• Säkerhetsskydd 

• Olycksförebyggande arbete 

• Personsäkerhet 

Handläggare
Albin Lindström
Telefon: 08-50847998

Till
Arbetsmarknadsnämnden 
den 20 februari 2024

Arbetsmarknadsförvaltningen
Utvecklings- och utredningsstaben

Tjänsteutlåtande
Dnr AMF 2023/711

2024-02-07
Kungsklippan 6
112 25 Stockholm
daniel.lauridsen@stockholm.se
start.stockholm
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Programmet gäller samtliga stadens nämnder och bolagsstyrelser 
och ska tillsammans med stadens budget och parallellt med 
närliggande styrdokument ligga till grund för hur stadens verk-
samheter planerar och utvecklar säkerhets- och beredskapsarbetet. 
Stockholms stads säkerhetsprogram föreslås ersätta tidigare 
säkerhetsprogram som har varit gällande 2020-2023 (dnr KS 
2019/1543). 

Ärendet 
Kommunstyrelsen har remitterat ärendet Stockholms stads 
Säkerhetsprogram dnr KS 2023/1267 till arbetsmarknadsnämnden 
för yttrande. 
 
Stockholms stads arbete med säkerhet och förmåga att hantera 
samhällsstörningar är en förutsättning för att Stockholm ska fungera 
för de som bor, verkar och vistas här. Men också för att fortsätta 
behålla attraktionskraften för nya stockholmare, besökare och 
företag som vill etablera sig i Stockholm. För säkerhetsarbetet finns 
följande övergripande mål. 

 Stadens förmåga att förutse, förebygga och motstå samhälls-
störningar är stark. När en samhällsstörning inträffar vidtar 
staden rätt åtgärder i tillräcklig utsträckning för att minimera 
dess konsekvenser, upprätthåller samhällsviktig verksamhet 
samt säkerställer en snar återgång till normalläge. 

 Staden utvecklar en robust beredskap för att möta svåra 
påfrestningar, där ett väpnat angrepp mot Sverige är 
dimensionerande för stadens planering. 

 En väletablerad samverkan med andra aktörer som 
exempelvis räddningstjänst, andra kommuner, myndigheter, 
regionala aktörer, näringsliv och civilsamhället, är en 
naturlig del av arbetet och bidrar till att både risken för och 
konsekvenserna av samhällsstörningar minskar i hela 
Stockholm. 

 Allmänheten och andra aktörer har hög tillit och tilltro till 
stadens säkerhetsarbete. 

Säkerhets- och beredskapsarbetet i staden bedrivs för att skydda och 
värna liv och hälsa, samhällets funktionalitet, miljö och egendom 
samt grundläggande värden. Dessa utgör också samhällets grund-
läggande skyddsvärden som är beslutade för hela Sverige. 
 
Genom samordning och helhetsperspektiv säkerställs att stadens 
samlade resurser används i relation till de mest framträdande 
behoven i säkerhetsarbetet. En tydlig ansvarsfördelning i 
Stockholms stads organisation och mellan olika funktioner i staden 
är en förutsättning för ett effektivt säkerhetsarbete. Principerna om 
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ansvar, likhet och närhet ska tillämpas inför, under och efter en 
samhällsstörning. 
 
Ambitionen för säkerhetsarbetet i Stockholms stad där att det ska 
bedrivas på såväl central som lokal nivå. Förutsättningarna för detta 
beskrivs i dokumentet. 

Ärendets beredning 
Ärendet har beretts inom utvecklings- och utredningsstaben och 
administrativa staben vid arbetsmarknadsförvaltningen. 

Arbetsmarknadsförvaltningens synpunkter och förslag 
Arbetsmarknadsförvaltningen anser att Stockholms stads 
säkerhetsprogram på ett tydligt sätt beskriver stadens 
säkerhetsarbete, kopplingen till aktuell lagstiftning, mål för 
verksamheten och hur säkerhetsarbetet är organiserat. Programmets 
struktur är logisk och innehållet är enkelt att lätt att ta till sig. 
 
Säkerhetsprogrammet har många beröringspunkter med det nyligen 
remitterade trygghetsprogrammet. De båda styrdokumenten har vad 
gäller innehåll och form flera likheter men även flera större 
skillnader. Säkerhetsprogrammet har, i jämförelse med 
trygghetsprogrammet och andra program i staden, inte någon 
giltighetstid. Säkerhetsprogrammet saknar även utpekade 
ansvarsområden, mål och aktiviteter för nämnder och bolag. 
Arbetsmarknadsförvaltningen ser en fördel med om stadens 
övergripande styrdokument följer samma struktur. 
 
Säkerhetsprogrammet och trygghetsprogrammet utgjorde tidigare 
ett gemensamt dokument. Arbetsmarknadsförvaltningen förordar att 
dokumenten åter förs samman då gränsdragningen mellan 
styrdokumentens respektive ansvarsområden inte upplevs helt 
tydlig. 
 
Arbetsmarknadsförvaltningen upplever att det finns viss otydlighet i 
dokumentet och dess gränsdragningar gentemot andra 
styrdokument, tillämpningsanvisningar och stöddokument inom 
området. Stöddokumenten är viktiga som komplement till 
säkerhetsprogrammet för att göra programmet enkelt att 
implementera, och dokumenten kunna kopplas till programmet på 
ett tydligare sätt. Otydligheten som nu uppstår riskerar att leda till 
utrymme för tolkningar, vilket inte bör finnas i styrdokument av 
denna karaktär. 
 
På sidan fem respektive sidan sju i programmet beskrivs begreppen 
samhällsstörning och samhällsviktig verksamhet. Dessa begrepp har 
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en tydlig koppling sinsemellan och avsnitten skulle kunna skrivas 
ihop för att gynna förståelse och tydlighet. 
 
Arbetsmarknadsnämnden föreslås hänvisa till förvaltningens 
tjänsteutlåtande som sitt yttrande över remissen. 
 
 
 
Karina Uddén  Pernilla Unell 
arbetsmarknadsdirektör  tf. utvecklingschef 
arbetsmarknadsförvaltningen  arbetsmarknadsförvaltningen 
 
 
Amanda Broman 
administrativ chef 
arbetsmarknadsförvaltningen 
 

Bilagor 
1. Tjänsteutlåtande gällande Stockholms stads 

säkerhetshetsprogram, KS 2023/1267 
2. Stockholms stads säkerhetsprogram
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